
N. d’ordine  35   

 
COMUNE    DI    CORATO 

 
 
 
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: IMPOSTA DI PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L'ESERCIZIO 2014.  
 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di settembre in Corato e 
nella Sala delle adunanze Municipali. 
 
 La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è riunita sotto la 
presidenza di Massimo Mazzilli-Sindaco  con l’intervento degli Assessori 
Signori: 
 

Nome P A 
SCARINGELLA FRANCESCO SI  
MALCANGI MATTEO SI  
MANGIONE LORENA SI  
MINTRONE ADELE SI  
NESTA GAETANO SI  
OLIVIERI CONCETTA SI  
PERRONE LUIGI  SI 

 
 
Assistita dal sottoscritto Segretario Generale  Dott. Luigi D'Introno  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, hanno espresso parere: 
  

- il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la 
regolarità tecnica e contabile:  Favorevole (f.to Dott. ssa Grazia Cialdella); 



 
Visto il vigente regolamento e le tariffe dell’Imposta di Pubblicità e del diritto sulle Pubbliche 
Affissioni; 
 
Visto l’art. 1 comma 169 della legge 27 dicembre  2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) che 
recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza 
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate 
di anno in anno”; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2013 che differiva al 28 febbraio 
2014 il termine dell’approvazione del bilancio 2014 da parte degli enti locali;  
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014 che differiva ulteriormente al 
30 aprile 2014 il termine dell’approvazione del bilancio 2014 da parte degli enti locali;  
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014 che differiva ulteriormente al 31 
luglio 2014 il termine dell’approvazione del bilancio 2014 da parte degli enti locali;  
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014 che differiva ulteriormente al 30 
settembre 2014 il termine dell’approvazione del bilancio 2014 da parte degli enti locali;  
 
Visti gli artt. 42 comma 2, lett. f), 48 comma 2 e 172 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, con separata votazione per quanto attiene 
all’immediata eseguibilità del presente provvedimento; 
 

D E L I B E R A 
 

1. CONFERMARE per l’esercizio 2014 le tariffe in vigore nell’anno 2013 (allegato “A”) 
per l’Imposta di Pubblicità e diritto sulle Pubbliche Affissioni; 

 
2. CONFERMARE tutte le maggiorazioni e riduzioni applicabili alle suddette tariffe base 

come disciplinate dal vigente regolamento comunale; 
 

3. TRASMETTERE il presente atto ai Settori Finanziario, Urbanistica, Lavori Pubblici, 
Polizia Municipale e alla Società Mista “S. I. x T. – Servizi Innovativi per il Territorio 
Spa”, per quanto di competenza; 

 
4. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

^^^^ 
Leuci 
 
  



 
Del che si è redatto il presente verbale che letto ed approvato viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Massimo Mazzilli F.to Dott. Luigi D'Introno 

 
 
 
 
 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/09/2014 (N. 1458 Reg. 
Pubb.),    giusta relazione del messo comunale; 
 
 

• è divenuta esecutiva il 19.09.2014 
 

  
  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
   

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
 
 
Dalla Sede Comunale, lì 19.09.2014 

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott. Luigi D'Introno  

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
 

 Istruttore Direttivo Amm.vo  
 Dott.ssa Filomena Campione  

 


